
 
C O M U N E  D I  M A R I G L I A N O  

( P r o v i n c i a  d i  N a p o l i )  
 

SERVIZI SOCIALI 
 
 
                                                                           Ordinanza n.    18      del      23.02.2012 
                 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE I° 
 
 
 
     Richiamata l’ordinanza n. 38 del 25.02.208 con la quale veniva ordinato il collocamento ai sensi 
dell’ex art.403 del C.C., del minore EL  OJHI Ala  presso la Casa Famiglia “ PICCOLO PATTO “ 
di Acerra ; 
 
     Considerato che al momento della collocazione il minore non conosceva la lingua italiana, 
pertanto il cognome veniva trascritto nel modo in cui veniva pronunciato; 
 
       Preso atto che sono pervenuti al Settore Servizi Sociali , da parte dell’autorità competente ,atti 
inerenti alle generalità del minore sopracitato dai quali risulta sbagliato sia il cognome che il nome 
trascritto nella suddetta ordinanza; 
 
       Ritenuto, pertanto, rettificare le generalità del suddetto minore; 
 
        Per tutto quanto sopra esposto; 
 

RETTIFICA 
  
 
   l’ordinanza n. 38 del 25.02.2008  specificando  che le esatte generalità del minore sono: EL 
OUTAHI ABDELALI nato in Marocco il 05.11.1997. 
 
   E’ confermato il restante contenuto dell’ordinanza n.38 del 25.02.2008 
 
    Copia della presente sarà trasmessa, a cura del Settore Servizi Sociali ,alla Casa Famiglia “ 
Piccolo Patto “ di Acerra . 
 
 
                                                                                        Il responsabile del Settore I° 
                                                                                           dr.ssa Fiorinda Cerciello 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servizi  Social i  -   Tel .081/8858221 -  Fax 081/8858233 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
      Premesso : 
   -  che  in data 23.02.2008 alle ore 21.00 il Comando Carabinieri di Marigliano affidava al Servizio 
Sociale di Marigliano, e per esso alla sig.ra Sasso Ines impiegata c/o uff.Servizi Sociali ,il minore  
EL OIHI Alan nato in Marocco il 05.11.1997, per maltrattamento e riduzione in schiavitù  da parte 
della famiglia adottiva. 
 
   - Ravvisata  la  necessità, al momento, di  provvedere con urgenza e in via provvisoria alla 
collocazione del suddetto minore in un luogo idoneo, in attesa delle disposizioni da parte 
dell’Autorità Giudiziaria Minorile. 
 
 - Preso atto che  la necessità implicava l’obbligo di individuare una struttura idonea ad ospitare il 
minore sopracitato,e per lo scopo si rendeva disponibile  la  Casa Famiglia “PICCOLO PATTO” di 
Acerra. 
 
    - Vista la relazione dell’Assistente sociale dalla quale si evince che ricorrono le condizioni 
previste dalla legge art.403 C.C. che legittimano l’emissione del presente provvedimento; 
     
   - Visto il D.P.R. 616/77 
   - Vista la legge 328/200 
   - Visto l’art.403 C.C. 
  -   Per tutto quanto sopra esposto; 
 

ORDINA 
 

- per l’urgenza e in  via provvisoria ai sensi dell’art.403 del Codice Civile, la collocazione del 
minore  EL OIHI Ala nato in Marocco il 05.11.199, presso la Casa Famiglia denominata “ 
PICCOLO PATTO“ sita ad  Acerra  al Corso Italia  n.56, gestita dalla Coop.” EMMANUEL “ 
con sede sociale in S.Maria Capua Vetere alla via Mazzocchi n.175, con decorrenza 23.02.2008 , 
in attesa di provvedimenti da parte dell’Autorità Giudiziaria Minorile 
 

       Copia del presente provvedimento sarà trasmessa alla Procura di Napoli presso il Tribunale per i 
minorenni. 
 
 
                                                                                                 Il Responsabile Area Servizi Sociali 
                                                                                                             Sig.ra Anna Pica 
 
 

Servizi  Social i  -   Tel .081/8858221 -  Fax 081/8858233 2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot.n._________ 
 
Del__________________ 
                                                                  
                                                                                  Al Responsabile Area Servizi Sociali 
                                                                                                             
                                                                                                                   SEDE 
                                                                                                                ------------- 

Servizi  Social i  -   Tel .081/8858221 -  Fax 081/8858233 3



OGGETTO: Relazione           
  
      

Servizi  Social i  -   Tel .081/8858221 -  Fax 081/8858233 4


	COMUNE DI MARIGLIANO
	(Provincia di Napoli)
	IL RESPONSABILE  SETTORE I°
	ORDINA



